

Produktspezifikation

Artikel/Verkehrsbezeichnung

Ditsch Laugenbrezel schwäbische Art mit Salz

Fertig gebackene Brezel mit Salz bestreut

Artikelnummer

TK4186

Verpackung

Verpackungseinheit

40 Stück (4 Btl. x 10 Stück)

EAN-Code

4005975041863

Zolltarif-Nummer

Charge

LJTTTZ (J=Jahr; TTT=Herstellungstag; Z=variabler Zähler)

Produktgewicht (g)

Ca. 100/Stück zzgl. Dekor

Nettogewicht VPE (g)

4.000

Bruttogewicht VPE (g)

4.521

Kartons/Palette

40

Packschema

5 Lagen x 8 Kartons

Produkte/Palette (Stück)

1.600

Abmessung Karton B/H/T (cm)

20,0 / 33,2 / 30,0

Palettenhöhe (m)

1,78

Palettengewicht brutto (kg)

206

Karton

Wellpappe (PAP 20)

Karton Außenmaß L x B x H (mm)

398 x 296 x 326

Folienbeutel

Polyethylen (LDPE 04)

Klebeband

Polypropylen (PP 05)

Etikett

Papier (PAP 20)

Palettentyp

Holzpalette EPAL (FOR 50)

Palette Abmessung (mm)

800 x 1.200

Strechfolie

LDPE 04

Haltbarkeit und Lagerung

Mindesthaltbarkeit

270 Tage ab Produktion

Mindestrestlaufzeit

30 Tage bei Anlieferung

Lagerbedingungen

kühl, trocken

Lagertemperatur

-18 °C

Ernährungsphysiologische Parameter (durchschnittliche Nährwerte pro 100 g)

Brennwert Kilojoule (kJ)	1.143,0
Brennwert Kalorien (kcal)	271,0
Fett (g)	4,5
davon gesättigte Fettsäuren (g)	0,7
Kohlehydrate (g)	46,4
davon Zucker (g)	3,9
Ballaststoffe (g)	5,4
Eiweiß (g)	8,5
Salz (g)	2,02

Mikrobiologische Parameter

Gemäß DGHM-Richtlinie

Rechtliche Information

Das Produkt entspricht den in der EU und Deutschland derzeit geltenden lebensmittelrechtlichen Vorschriften.

Zubereitung

Produkthandling	<ul style="list-style-type: none"> - Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren. - Produktbeutel nach dem Öffnen wieder verschließen. - Produkte nicht im geschlossenen Beutel bei Raumtemperatur auftauen und lagern.
Zubereitungsempfehlung	Ca. 60 Min. auftauen lassen oder 3 - 4 Min. bei 180 °C im Heißluftofen erhitzen.

Zutatenliste

Zutaten	WEIZENMEHL , Wasser, Rapsöl, Hefe, Speisesalz, Malzmehl (WEIZEN, GERSTE), WEIZENKLEBER, WEIZENSTÄRKE , Zucker, Salzzubereitung (Reismehl, Speisesalz, pflanzliche Fette (Palm, Kokos)), Mehlbehandlungsmittel: Ascorbinsäure; Säureregulator: Natriumhydroxid
GVO Erklärung	Dieses Produkt entspricht den geltenden europäischen Rechtsnormen und ist gemäß VO EG 1829/2003 und EG 1830/2003 Bzl.GVO nicht kennzeichnungspflichtig

Allergentabelle

Name	Enthalten	kann Spuren enthalten	nicht enthalten
Glutenhaltiges Getreide/-erzeugnisse	X		
Krebstiere/-erzeugnisse			X
Eier/-erzeugnisse			X
Fisch/-erzeugnisse			X
Erdnüsse/-erzeugnisse			X
Soja/-erzeugnisse			
Milch/-erzeugnisse		X	
Schalenfrüchte/-erzeugnisse			X
Sellerie/-erzeugnisse			X
Senf/-erzeugnisse			X
Sesamsamen/-erzeugnisse		X	
Schwefeldioxid und Sulfite			X
Lupine/-erzeugnisse			X
Weichtiere/-erzeugnisse			X
Farbstoffe/Zusatzstoffe/ Konservierungsstoffe	Zusatzstoff	Art	
	Mehlbehandlungsmittel	Ascorbinsäure	
	Säureregulator	Natriumhydroxid	

Alle Angaben zu 'allergenen Zutaten' stützen sich auf den heutigen Stand unserer Kenntnis und können nur im Rahmen der uns vorliegenden Spezifikationen unserer Vorlieferanten begrenzt zugesichert werden. Eine Kreuzkontamination mit den als 'nicht enthalten' gekennzeichneten Zutaten kann aufgrund des Herstellungsprozesses nicht vollständig ausgeschlossen werden.

Gültigkeit

Dieses Dokument wurde elektronisch erstellt und ist ohne Unterschrift gültig. Es ersetzt alle vorangegangenen Versionen. Ausgegebene Versionen unterliegen nicht dem Änderungsdienst.